
 
 
 

     
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES 
 

 

 

Portaria nº 001, de 11 de maio de 2023 

 

A Secretaria dos Órgãos Colegiados Superiores da Universidade Federal do Espírito Santo, o 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta na Resolução nº 

29/2022 do Conselho Universitário, e considerando o Documento avulso nº 

23068.022615/2023-11,  

RE S O L V E : 

 

Art. 1º. Constituir a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD da Secretaria dos 

Órgãos Colegiados Superiores; 

 

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados, para compor a referida Comissão: 

 

NOME SIAPE/MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESTRATÉGICA 

ANA AMÉLIA FABRES PRANDO 1513421 
Assistente em 

Administração 
SOCS 

CAMILA FERREIRA TINELLI 3182338 
Assistente em 

Administração 
SOCS 

ROBERTA LOMBARDI CURTO 2072334 
Assistente em 

Administração 
SOCS 

 

 

Raquel Paneto Dalvin 

Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores 

Secretária 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
RAQUEL PANETO DALVIN - SIAPE 1653647
Secretário de Órgãos Colegiados Superiores
Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores - SOCS
Em 11/05/2023 às 14:06

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/708777?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


